
ZARZĄDZENIE NR 72/2025 
BURMISTRZA GMINY RYMANÓW 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

w sprawie organizacji Akcji Kurierskiej na terenie Gminy Rymanów 

Na podstawie art. 533 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 248 z późn. zm.), § 14 rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie 
doręczeń kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny (t.j. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 127) oraz zarządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 65/2025 z dnia 19 marca 2025 r. 
w sprawie organizacji akcji kurierskiej na terenie województwa podkarpackiego 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Celem akcji kurierskiej jest: 

1) Dostarczenie pakietów z dokumentami powołania albo przekazania sygnału lub hasła do uruchomienia 
Akcji Kurierskiej, 

2) bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania określonym żołnierzom rezerwy do odbycia ćwiczeń 
wojskowych w trybie natychmiastowego stawiennictwa, 

3) bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania do czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia 
mobilizacji i w czasie wojny. 

§ 2. Uruchomienie akcji kurierskiej następuje po otrzymaniu z Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego lub 
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Jaśle określonego sygnału lub hasła według przesłanej przez WCR tabeli 
sygnałowej. 

§ 3. Zasady organizacji akcji kurierskiej Urzędu Gminy i procedury realizacji zadań w zakresie doręczania 
dokumentów powołania adresatom oraz niezbędne siły i środki zostały określone w Planie Akcji Kurierskiej 
Urzędzie Gminy Rymanów. 

§ 4. Plan akcji kurierskiej organizowanej na terenie Gminy Rymanów opracuje Inspektor ds. ewidencji 
ludności, zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej, spraw obronnych i wojskowych na podstawie aktów 
prawnych, po uzgodnieniu z Szefem WCR w Jaśle w zakresie dotyczącym rejonów i tras doręczeń 
dokumentów powołania bezpośrednio adresatom, Komendantem Komisariatu Policji w Krośnie w zakresie 
zapewnienia bezpieczeństwa kurierom i przeciwdziałania próbom zakłócenia procesu doręczania dokumentów 
powołania. 

§ 5. Kierującym akcją kurierską w Urzędzie Gminy w Rymanowie jest Burmistrz Gminy i Sekretarz 
Gminy. 

§ 6. Na potrzeby realizacji zadań Akcji Kurierskiej Urzędu oraz rozplakatowania obwieszczeń 
o powszechnej mobilizacji, przeznaczyć należy niezbędną ilość pracowników Urzędu i zgodnie 
z obowiązującymi przepisami wyznaczyć ich w ramach świadczeń osobistych do pełnienia funkcji kuriera 
Urzędu Gminy w Rymanowie. 

§ 7. Kierujący akcją kurierską po zatwierdzeniu „Planu akcji kurierskiej Urzędu Gminy w Rymanowie" 
zapozna wszystkie osoby realizujące zadania w tym zakresie z zawartymi w nim ustaleniami w czasie 
planowanego szkolenia obronnego. 

§ 8. Plan akcji kurierskiej podlega stałej aktualizacji. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 Burmistrz Gminy Rymanów 
 

Grzegorz Wołczański 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53AB5BB-318A-4736-B90A-618114DDD2BE. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 72/2025 BURMISTRZA GMINY RYMANÓW z dnia 4 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-04-04T12:11:47+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




